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Wizyta Gubernatora Chungcheongnam-do w Wielkopolsce 

*W dniach 21-24 maja 2019 r. przebywała w Wielkopolsce delegacja z Chungcheongnam-do, regionu
partnerskiego w Korei Południowej, na czele której stał Gubernator Seung-jo YANG. Była to pierwsza
wizyta nowego szefa regionu Chungcheongnam-do w Wielkopolsce. Delegacji oficjalnej z regionu
towarzyszyła delegacja miasta Boryeong, której przewodniczył Burmistrz Dong-il KIM.* 

Najważniejszym punktem wizyty było spotkanie Gubernatora Chungcheongnam-do Seung-jo YANGA z
Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego Markiem Woźniakiem. W spotkaniu uczestniczył także
Przewodniczący Sejmiku Województwa Wiesław Szczepański. W czasie rozmowy podsumowano
dotychczasowe kontakty między oboma regionami, które od 2002 r. łączy porozumienie o współpracy.
Obaj liderzy regionalni podkreślali długotrwały i unikatowy charakter wzajemnych relacji. Jest to jedyne
polsko-koreańskie partnerstwo na szczeblu regionalnym. Jak powiedział Gubernator YANG ma ono
charakter modelowy i jest powodem do dumy dla obu regionów, zwłaszcza w kontekście obchodzonej w
bieżącym roku 30. rocznicy nawiązania relacji dyplomatycznych między Rzeczpospolitą Polską i
Republiką Korei. Bezpośrednio po spotkaniu z Marszałek Marek Woźniak i Gubernator Seung-jo YANG
spotkali się ze studentami filologii koreańskiej na UAM, którzy przygotowali w Urzędzie Marszałkowskim
Województwa Wielkopolskiego pokaz tradycyjnego koreańskiego tańca z wachlarzami.

Wiodącymi tematami bieżącej wizyty była współpraca w sferze technologii wodorowych oraz wymiana
doświadczeń w sferze polityki społecznej, a zwłaszcza polityki senioralnej i prorodzinnej.

Polska i Korea Południowa, jak wszystkie kraje rozwinięte stają przed wyzwaniami związanymi z
procesami starzenia się społeczeństwa oraz zmniejszającej się liczby urodzin. Doświadczenia
wielkopolskich samorządów regionalnych i lokalnych, organizacji pozarządowych, a także władz
centralnych przedstawiono Gubernatorowi Chungcheongnam-do na spotkaniu z Członkiem Zarządu
Województwa Marzeną Wodzińską. Zainteresowały one stronę koreańską, które zaproponowała
kontynuację współpracy w tej sferze.

Na prośbę strony wielkopolskiej wraz z Gubernatorem Chungcheongnam-do do Wielkopolski przybyli
również koreańscy eksperci ds. technologii wodorowych. Uczestniczyli oni w dedykowanym programie w
Pile oraz w Poznaniu, nawiązując bezpośrednie kontakty z samorządami oraz uczelniami
zainteresowanymi rozwiązaniami gospodarki opartej na wodorze. Głównym punktem tej tematyki było
spotkanie w Koninie pod przewodnictwem Pełnomocnika Marszałka Województwa Wielkopolskiego ds.
Rozwoju Wielkopolski Wschodniej Macieja Sytka, z udziałem władz Miasta Konina oraz przedstawicieli
Zarządu ZEPAK S.A. Strona koreańska zapoznała się z planami stworzenia w subregionie konińskim
Doliny Energetycznej, a także przedstawiła swoje projekty związane z wykorzystywaniem wodoru jako
źródła energii. Gubernator Seung-jo YANG zdeklarował gotowość do podzielenia się doświadczeniami w
zakresie wdrażania technologii wodorowych oraz pomoc w nawiązaniu kontaktów z koreańskimi firmami
oferującymi rozwiązania oparte na tej technologii. Strona koreańska przekazała również zaproszenie dla
przedstawicieli Wielkopolski do udziału w planowanej w Chungcheongnam-do konferencji dot. gospodarki
opartej na wodorze.

W spotkaniach z delegacją koreańską uczestniczył także Wicemarszałek Województwa Krzysztof
Grabowski oraz Członek Zarządu Województwa Jacek Bogusławski, a także przedstawiciele władz Miasta
Piły - Prezydent Piotr Głowski i władz Miasta i Gminy Krotoszyn -Burmistrz Franciszek Marszałek), które
rozwija współpracę partnerską z Miastem Nonsan w Chungcheongnam-do. 
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